
 

 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 
 

https://zakazky.eagri.cz/profile_ 
display_1804.html  

 
 
 
 

  

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 
  PLa/2024/012346 Ing. Rypková / 705 12.03.2024 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
    
   Název veřejné zakázky:  VD Souš, výměna pohonů povodních šoupat spodních výpustí 
 

Identifikační údaje o zadavateli 
 Název  Povodí Labe, státní podnik 
 Sídlo  Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 IČ   70890005 
Druh zadávacího řízení        zakázka malého rozsahu na stavební práce 
 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace. 
 

 

Dotaz (k vysvětlení zadávací dokumentace č.1): 

„Za stavební práce obdobného charakteru zadavatel považuje realizaci zakázky, jejíž součástí byla 
instalace strojních nebo elektrických součástí vodních děl nebo byla zakázka součástí 
technologického celku v rámci strojní akce, za předpokladu, že potrubím protéká voda min. DN 900 a 
v prostředí s tlakem vody min. 160 kPa, v min. finančním objemu 559 tis. Kč bez DPH.“ 

Je požadováno, aby částka představující finanční plnění na akci, která dokládá odbornou způsobilost, 
byla za jednu akci, nikoli aby se jednalo o součet více drobných akcí. Požadovaná částka je korektně 
pod 50% předpokládané hodnoty. 

V rámci zakázky se primárně jedná o výrobu a výměnu napájecího rozvaděče, výměnu vybrané 
kabeláže a elektrických servopohonů a revizi stávajícího stavu šoupat, kdy by mělo být dle našeho 
názoru přihlédnuto k převažujícímu charakteru prací, které nejsou svou povahou stavební či 
konstrukční, ale elektro-mechanické. 

V rámci poptávané zakázky se jedná o elektromontážní činnost, především o výměnu stávajících 
servopohonů za nové, což odpovídá svým charakterem specializaci naší společnosti, tj. autorizovaná 
servisní činnost, opravy, opravy výměnou, konstrukční a účelové úpravy el. servopohonů (vč. 
servopohonů fy Auma GmbH) včetně realizace a oprav přímo navazujících elektrických obvodů a 
obvodů měření a regulace. 

Požadovaná revize šoupat (v objemu cca 120 tis. Kč) by byla provedena kooperující specializovanou 
firmou zaměřenou na opravy průmyslových armatur s mnohaletou zkušeností (Fa ……). 

Dovolujeme si vás požádat o uznání „prokázání způsobilosti k realizaci“ dle vašich požadavků plněním 
zakázky pro ………. o objemu zakázky ve výši ………., která proběhla v roce 2019. 

Protože se jedná o zakázku 4 roky nazpět, tak splňuje první část požadavku (realizace v posledních 
5ti letech), kdy za období 2020-2023 činí celková inflace 37% a po přepočtu do dnešních cen by byla 
tato zakázka na úrovni +/- 680 tisíc Kč. 

Kromě plnění této konkrétní zakázky pro „vodohospodáře“ v posledních 5ti letech, provádíme 
průběžně mnoho dalších realizací pro ostatní segmenty hospodářství – energetika (……), teplárenství 

 

 

TELEFON 495 088 111 

FAX 495 088 782 

E-mail kozlova@pla.cz 

IČ 70890005 

DIČ CZ70890005 

Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 

č.ú. 103 914 702 / 0300 

IBAN CZ6103000000000103914702 

Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 
 
TELEFON 495 088 111 
FAX 495 088 782 
E-mail kozlova@pla.cz 
IČ 70890005 
DIČ CZ70890005 
Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 
č.ú. 103 914 702 / 0300 
IBAN CZ6103000000000103914702 
Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 
 
TELEFON 495 088 111   
E-MAIL podatelna@pla.cz 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 

oddíl A, vložka 9473 

 



 

(……), spalovny (…….), petrochemie (……..), a to ve finančních objemech stejných a vyšších než je 
předpokládáno u této zakázky. 

Vzhledem k faktické povaze vypsané veřejné zakázky „VD Souš, výměna pohonů povodních šoupat 
spodních výpustí“, je možno provést 

- dodatečné přehodnocení a dání do souladu požadavků na technickou kvalifikaci dodavatele a to v 
návaznosti na profesní způsobilost (práce v oboru elektro) 

- akceptaci reference vztahující se k realizaci zakázky pro ……. pro připuštění k účasti ve výběrovém 
řízení. 

 

Odpověď: 

Na základě minulých dotazů došlo vysvětlením zadávací dokumentace č. 1 k úpravě formulace 
požadavku na prokázání technické kvalifikace, kdy je požadováno osvědčení ze zakázky, jejíž 
součástí byla instalace strojních nebo elektrických součástí vodních děl nebo byla zakázka součástí 
technologického celku v rámci strojní akce, za předpokladu, že potrubím protéká voda min. DN 900 a 
v prostředí s tlakem vody min. 160 kPa, v min. finančním objemu 559 tis. Kč bez DPH. 
 
Zadavatel na této úpravě trvá. Osvědčení na zakázku z jiného oboru než je vodní hospodářství lze 
tedy uznat, pokud splňuje výše uvedené parametry. 
 
Dle zadávacích podmínek může dodavatel technickou kvalifikaci požadovanou zadavatelem prokázat 
prostřednictvím jiných osob. Blíže viz čl. 6. část pod technickou kvalifikací.  
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Bohumil Pleskač 
ředitel závodu 
elektronicky podepsáno 
 
 
 
 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace je k dispozici na profilu zadavatele: 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 


		2024-03-13T07:43:42+0100
	Ing. Bohumil Pleskač 98d1c1860cafde9c908f472a727165c8143b11d0




